DELEGATION DE SERVICE PUBLIC
DU STATIONNEMENT SUR VOIRIE ET EN OUVRAGE

COMPTE-RENDU ANNUEL D’ACTIVITE DU
DELEGATAIRE

Exercice 2023
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Q Le traité de concession

v' Equipement et exploitation :

= Parc Dorée
= Parc Hotel de Ville
= Stationnement payant sur voirie
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Q Vue d’ensemble

Parkings en ouvrages : 480 Stationnement payont de
places surface : 901 places

- 215p.
Zone Verte

Hotel de Ville

686p.
Zone Jaune
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Q Soit un total de 1381 places déléguées par
la ville de Montargis
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() Exploitation: Sous la responsabilité de
Mme Elodie COCHIN

v Personnel:

= Un responsable de sites
= 2 agents Indigo auxquels s’gjoutent 2 agents Streeteo depuis le ler
mars 2020 pour la surveillonce du stationnement payant sur voirie
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Jean-Baptiste GALIEZ
Directeur Régional

Services Support Région

Dével ment
s Laurent DOUIRI

Ingénieur d'exploitation
e o Directeur de Secteur

Ressources humaines

Administration financiére

Sébastien SALLEMBIEN
Responsable de District

Jean-marie DUCHENE
Responsable de Site

2 Agents d'exploitation
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() Fait Marquants 2023

v Travaux ascenseur sur la résidence, située au-dessus du parc Hbtel de Ville,
monopolisant 15 places de stationnement et générant des nuisances sonores
et énormeément de poussiere
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(? Fait Marquants 2023

v Emeutes et violences urbaines du 27 juin 2023 au 07 juillet 2023 ont impactés
la fréquentation des parcs. Vandalisme de 3 horodateurs, dans la nuit du 29
Qu BOJum 2023 0 la suite des violences urbaines.
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Q Les tarifs au 31/12/2023
= Parcs de stationnement

TARIFS HORAIRES

Moins de1S mn. 0,40€

Oh15-0h29
Oh30-0h44
Oh45-0h59

1h0OO-1hi14
1h15-1h29
1Th30-1h44
1h45-1h59

2h00-2h14
2h15-2h29
2h30-2h44
2h45-2h59

3h00-3h14
3h15-3h29

3h30-3h44
3h45-3h59

4h00-4h14
4h15-4h29

4h30-4h44
4h45-4h59

S5h0o0O-5h14
5h15-5h29
5h30-5h44
5h45-5h59

0,80€
1,10€
140€

1,80€
2,20€
2,50€
2,80€

3,10€
340€
3,70€
4,00€

4,30€
4,60€
4,90€
5,20€

5,50€
580€
6,10€
6,40€

6,70€
700€
7,30€
760€

6h00-6h14
6h15-6h29
6h30-6h44
6h45-6h59

7h00-7h14
7h15-7h29
7h30-7h44
7h45-7h59

8h00-8h14
8h15-8h29
8h30-8h44
8h45-8h59

9h00-9h14
Sh15-9h29
Sh30-9h44
9h45-9h59

10hO0O-10h14
10h15-10h29
10h30-10h44
10h45-10hS9

11hoo-11hi4
11h15-11h29
11Th30-11h44
11h45-11h59

De 12h00 a 24h 00 - Ticket perdu/jour
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7,90€
8,20€
8,50€
8,80€

9,10€
940€
9,70 €
10,00€

10,30€
10,60 €
10,90 €
11,20€

11,S0€
11,80€
12,10€
12,40€

12,70€
13,00€
13,30€
13,60€

13,90€
14,20€
14,50€
14,80 €

:15,00€

ABONNEMENTS

Formule Flexigo
24h/24 et 7j/7

Mensuel

Formule 24h/24 et 7j/7

Mensuel
Trimestriel
Annuel

Formule Moto Flexigo
24h/24 et 7j/7

Mensuel

Formule Moto 24h/24 et 7j/7

Mensuel

Formule Commercant UCM

Semestriel
Annuel

INDIGO

46,00€

53,00€
146,00€
535,00€

22,00€

29,00€

169,00€
318,00€




= Stationnement payant sur voirie

SN =W o oo W o=

1thoo Gratuit 2hoo 2,80 £ oh20 050 € 3h14 2,00 €
1hos 1,20 € 2h1s 330 € 1hoo 020 < 4h20 2,30 €
1h10 1,30 € 3hoo 4,80 € 1h30 1,20 € 8hoo 2,60 €
1h30 1,70 € 3h10 27,00 € 2hoo 150 €

1h4s 230 € 2h3o0 1,80 € Mois 30,00 €

Stationnement payant de 9h & 12h et de Stationnement payant de 9h a 12h et de
14h & 19h. Gratuit dimanche et jours 14h & 19h. Gratuit dimanche et jours
feriés. Stationnement limité a 3h10. feriés.

1h0O gratuites une fois par jour.
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Q Analyse des fréquentations et recettes:

= Frequentation horaire du parc Doréee

_ Fréquentation Horaires 2022

Janvier
Février
Mars
Avril

Mai

Juin

Juillet
Ao0t
Septembre
Octobre
Novembre
Décembre
Total

79
779
850
1025
1140
1273
1019

866
948
858
1184
11 486

Fréquentation Horaires 2023
881 23%

742
897
852
825
1043
955
610
895
836
792
1254
10 522

-5%
-4%
-18%
-28%
-18%
-8%
-7%
3%
-12%
-8%
3%
-8%

1400
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200

Fréquentation horaires 2022/2023
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Le parc Dorée enregistre en 2023 une diminution horaire de -8% par rapport a 2022 soit
964 véhicules de moins que |'année précédente.
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Q Analyse des fréquentations et recettes:

= Fréquentation horaire du parc Hétel de ville

_ Fréquentation Horaires 202

Janvier
Février
Mars

Avril

Mai

Juin

Juillet
Aolt
Septembre
Octobre
Novembre
Décembre
Total

2
249
351
37
358
409
215
1o
228
260
240
322
3307

2M
289
222
231
271
279
152
87
249
217
332
2 892

2 | Fréquentation Horaires 2023
48 252 2%

-15%
-18%
-30%
-35%
-34%
30%
38%
-18%
-4%
-10%
3%
-13%

450
400
350
300
250
200
150
100
50
0

Fréquentation horaires 2022/2023
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N Fréquentation Horaires 2022 BB Fréquentation Horaires 2023  es===FEcart %

Le parc Hétel de Ville enregistre en 2023 une baisse de fréquentation horaire de -13% par
rapport a 2022 soit 415 véhicules de moins que I'année précédente.
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= Fréquentation des 2 parcs de stationnement sur 10 ans

v Clientele Horaire

r
Fréquentations et Recettes Horaires sur 10 ans
75000 € 17982 18399 Q 20000
17398 16410 18000
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v Clientele Abonnés

Répartition moyenne mensuelle des abonnés

m Dorée Hotel de Ville
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= Fréquentation abonnée des 2 parcs de stationnement sur 10 ans

v Clientele Abonnés

-
Fréquentations et Recettes Abonnés sur 10 ans
322
150 000 € = = = - 350
266 274 269 254 258
300
_+_
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250 -
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200 =
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Recettes Abonnés =g Nbre d'Abonnés e e e+ Courbe de Tendance CA Abonnés
-
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162 808,00 €] 1399/79,00 €] 146 608,00 € 166 01,00 €| 176 024,00 €

45 447,00 € 30 322,00 € 36 87200€ | 4875800€ | 48 4/8,00 €

17 017 1 304 15 001 14 793 13 414

270 € 270 € 2,80 € 3,30 € 360 €

117 026,00 € 109 182,00 € 109 11,00 € Te 774,00 €| 126 975,00 €

= Sur HDV, la recette totale du parc est de 60 631 € en baisse de -4% par
rapport a 2022.

= Sur Dorée, la recette totale du parc est de 114 822 € en hausse de 1%

par rapport a 2022.
INDIGO
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Analyse globale des parcs de la DSP

Au global, I'exploitation des parcs de stationnement payant Dorée et Hétel de
Ville a générée en 2023 la recette de 176 024€ TTC en hausse de 6% par rapport
a 2022.

Sur 'année 2023 notre partenariat avec l'union commerciale de Montargis a
permis la souscription de 1 051 abonnements a tarif réduit sur I'ensemble de nos
parcs Dorée et HOtel de Ville, ce qui représente un total de 34,5% sur la globalité
de nos abonnements.
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= Fréquentation de la voirie

\
Fréquentation Voirie Horaire et Gratuite
80000
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La fréquentation de la voirie a généré 752 721 clients sur les zones de stationnement
payant dont 572 920 clients qui ont bénéficié de I'heure de gratuité soit 81,81%.
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= Recettes voirie sur 10 ans

Recettes voirie sur 10 ans
500 000 € 46212120 € 35000,00 €
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» Recettes mensuelles et Nombre de controle
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= Contréle de la voirie sur 10 ans

p
Comparatif du nombre de FPS et du nombre de Ticket sur 10 ans
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= RAPO (Recours Administratif Préalables Obligatoires)

Répartition label RAPO 2023
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Tolérance doctrine
Cession VL
Dysfonctionnement Technique
= Erreur Agent (saisie/zone)
m Paiement usager absent ou

erroné
= PMR

91

66

106

INDIGO

m Rapos

RAPO 2023
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Q Comptes de la délegation

v' Pour |'année 2023, I'exploitation du stationnement payant a généré une recette globale
de 513 327 €TTC (recettes statistiques), en hausse de 17,68% par rapport a 2022.

2022 2023 Ecart en %

Parc de stationnement en
ouvrage

166 071 €

176 024 €

Stationnement payant sur

270 126 € 337 303 € 24,86 %

voirie

TOTAL 436 197 € 513 327 € 17,68 %

v’ Les 2 parcs de stationnement et le stationnement sur voirie ont accueilli un total
cumulé de 766 135 clients, soit une fréquentation en hausse de 22,3% par rapport a
I’année 2022, répartis comme suit :

752 721 clients pour le stationnement payant sur voirie ;
13 414 clients pour les parcs de stationnement.
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= Comptes de la délégation : Parcs de stationnement

2022 2023
Fréquentation
Nombre de clients horaires 14 793 13 414 9%
Nombre d'abonnés 3106 3 316 6,8 %
Recettes

Recettes horaires 48 758 € 48 478€ -0,6 %
Recettes abonnés 16 774€ 126 975€ 8,7 %

Recettes locations O € 0O €
Recettes divers 539 € 570,70 € 5,88 %
Recettes totales nettes TTC 166 071€ 176 023,70 € 6 %
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Comptes de la délégation : Voirie

2022

Fréquentation

Nombre de clients horaires 612 458

Nombre moyen d'abonnés mensuels 69

*Recettes abonnés (parfiches) 23 372€

Recettes horodateurs 270 134 €

Recettes totales TTC 293 506 €

Charges de surveillance 81336 €

INDIGO
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752 721 229 %
90 30,4 %
Recettes
32 460 € 38,9 %
337 303 € 24,90 %
369 763€ 26 %
102 558 € 26,09 %




= Comptes de la délégation : Voirie

Le taux respect moyen du stationnement payant sur voirie pour 2023 atteint 92% sur

I’ensemble des secteurs, contre 88% en 2022.

EVOLUTION DE LA VOIRIE DE MONTARGIS

Taux d'occupation 1%

2022

2023

2022/2023

Taux de respect 89 %

Ticket moyen 1,50 €

Temps moyen de stationnement 1H33

Fréquentation de janvier & décembre 577 410

73 % 75 % 2,74 %
88 % 92 % 4,55%
1,67 € 1,90 € 13,8 %
1H30 1H40
612 458| 752 721 22,90 %
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Q Travaux et entretien réalisés au cours de I'année 2023

HOTEL DE VILLE, DOREE ET VOIRIE

Hormis l’entretien quotidien des parcs, les investissements suivants ont été réalisés au
cours de I'année 2023 soit un montant de 53,64k€ HT.

v Numérotation des places de stationnement, pour les parcs Dorée et Hobtel de Ville,
pour un montant de 11,94k€ HT

—
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Q Travaux et entretien réalisés au cours de l'année 2023

v' Réfection du marquage au sol du niveau -2 du parc Hotel de Ville, pour un montant
de 9,5k€ HT.
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G Travaux et entretien réalisés au cours de I'année 2023

v' Mise en peinture de 2 places PMR supplémentaires et reprise peinture des places
motos. Mise en peinture d'un muret empéchant I'acces & la terrasse du parc via
la résidence voisine, sur le parc Dorée, pour un montant de 7,2k€ HT.
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v' Création d'un siphon d’évacuation, d‘une cunette avec grille d’évacuation et
réparation d’un plaque, sur le parc Ho6tel de Ville pour un montant de 6,1k€ HT.

v" Mise en place GTC (Nora), sur les parcs Dorée et Hotel de Ville, pour un montant de
6k€ HT.
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Q Travaux et entretien réalisés au cours de l'année 2023

v Remplacement de la pompe de relevage défectueuse, sur les parcs Dorée et Hotel
de Ville , pour un montant de 7,8k€ HT.

v Remplacement de la coquille du panneau d’entrée du parc Dorée, situé Boulevard
des Belles Manieres, pour un montant de 1,03k€ HT.
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Q Travaux et entretien réalisés au cours de l'année 2023

v' Réfection du marquage au sol sur la voirie, pour un montant de 4,07k€ HT.
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INDIGO

PLACE AU FUTUR
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